

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Самарский федеральный исследовательский центр Российской академии наук (Институт экологии Волжского бассейна Российской академии наук - филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки Самарского федерального исследовательского центра Российской академии наук)

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |  |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|--|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |  |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |  |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |  |
| Рабочие места (ед.)                         | 40                                                                               | 40                                                                | 0                                                                                                                                                         | 40      | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 45                                                                               | 45                                                                | 0                                                                                                                                                         | 45      | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |
| из них женщин                               | 26                                                                               | 26                                                                | 0                                                                                                                                                         | 26      | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                 | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |     |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|
|                                     |                                             | Химический фактор                | Биологический фактор | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Травмоопасность |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |     |
|                                     |                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                 |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |     |
| 1                                   | 2                                           | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17              | 18                                      | 19                                                                           | 20                                       | 21                                                    | 22                                                      | 23                                                      | 24                                        | 25                                                      |     |
| Дирекция                            |                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                 |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |     |
| 3                                   | Учёный секретарь                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | -               | -                                       | 2                                                                            | -                                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     | нет |
| 107                                 | Руководитель научного направления           | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | -               | -                                       | 2                                                                            | -                                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     | нет |
| Лаборатория исследования экосистем  |                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                 |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |     |
| 47                                  | Главный научный сотрудник                   | 2                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | -               | 2                                       | -                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     | нет |
| 3.1                                 | Главный научный сотрудник                   | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | -               | 2                                       | -                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     | нет |
| 71                                  | Ведущий научный сотрудник                   | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | -               | 2                                       | -                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     | нет |
| 54                                  | Ведущий научный сотрудник                   | 2                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | -               | 2                                       | -                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     | нет |

|                                         |                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------------------|---------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 76                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 73                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 109                                     | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 59                                      | Научный сотрудник         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 92                                      | Младший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 61                                      | Инженер-исследователь     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 50                                      | Инженер-исследователь     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 79                                      | Инженер-исследователь     | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 78                                      | Инженер-исследователь     | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Лаборатория гидробиологии               |                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 28                                      | Главный научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 10                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 5                                       | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 94                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 11                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 22                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 36                                      | Научный сотрудник         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 15                                      | Научный сотрудник         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 37                                      | Научный сотрудник         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 98                                      | Младший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 97                                      | Инженер-исследователь     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 106                                     | Инженер-исследователь     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Лаборатория зоологии и паразитологии    |                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 40                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 31                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 32                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 29                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 12                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 41                                      | Научный сотрудник         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 103                                     | Инженер-исследователь     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Лаборатория мониторинга водных объектов |                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 62                                      | Главный научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 63                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 64                                      | Старший научный сотрудник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 100                                     | Инженер-исследователь     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 66                                      | Инженер-исследователь     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Хозяйственный отдел                     |                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 82A                                     | Оператор котельной        | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 22.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Краснов С.В.

29.10.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                |                                                                                     |                                        |                                                                                   |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| Специалист по охране труда     |  | Рыбакова С.Г.                          |  |
| (должность)                    | (подпись)                                                                           | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)                                                                            |
| Ведущий юрисконсульт           |  | Носкова О.А.                           |  |
| (должность)                    | (подпись)                                                                           | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)                                                                            |
| Главный бухгалтер              |  | Симонова О.Е.                          |  |
| (должность)                    | (подпись)                                                                           | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)                                                                            |
| Ведущий специалист по закупкам |  | Исаева О.В.                            |  |
| (должность)                    | (подпись)                                                                           | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)                                                                            |

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |                                        |            |
|-------------------------|----------------------------------------|------------|
| 3119                    | Устименко Роман Сергеевич              | 22.10.2025 |
| (№ в реестре экспертов) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |